
1/6

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 3, které se uskutečnilo dne 11. 02. 2019

60/2019 - Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

61/2019 - Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

62/2019 - Rada města bere na vědomí Kontrolu plnění usnesení rady města ke dni 31.12.2018.
Z: místostarosta města T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

63/2019 - Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2085/1 –
ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 20 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště za účelem vybudování
rampy  pro  bezbar iérový  př ís tup  s  panem  xxxxxxxxxxxxxxxxx ,  t rva le  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 285 06 Sázava na dobu neurčitou za nájemné ve výši 250 Kč/m2/rok.
Z: ved. odboru IKH T: 28.02.2019 (uzavřít NS)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

64/2019  -  Rada města schvaluje uhrazení částky 19.404 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Mikulov za užívání pozemků p. č. 624/6 o výměře 1704 m2, p. č. 624/9 o
výměře 187 m2, p. č. 624/10 o výměře 4 m2 a p. č. 624/11 o výměře 261 m2 vše ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Hoškovice za období od 01.01.2018 do 31.12.2018.
Z: ved. odboru IKH T: 31.03.2018

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

65/2019 - Rada města ukládá místostarostvi a odboru IKH, aby prověřili vlastnictví mostu vedoucího
nad D10 na Přestavlky v k.ú. Hoškovice. V případě nedořešení vlastnických vztahů k 01.11.2019, pak
zahájit jednání s vlastníkem pozemků č. 624/6 , p. č. 624/7 , p. č. 624/9 , p. č. 624/10  a p. č. 624/11
v k. ú. Hoškovice o odkupu částí pozemků do majetku města.
Z: ved. odboru IKH + místostarosty T: 30.10.20

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

66/2019 - Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 185/1 o
výměře cca 100 m2 v k. ú. Klášter Hradiště nad Jizerou společnosti Brex, s. r. o., IČ 402 32 549,
Hodkovická  135,  Liberec  XXIII  –  Doubí,  463  12  Liberec  na  dobu  určitou  od  14.02.2019  do



2/6

31.03.2019 za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j.126 Kč za období od 14.02.2019 do 31.03.2019.
Z: ved. odboru IKH T: 14.02.2019 (uzavřít NS)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

67/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města jmenovat Ing. Pavla Krále, vedoucího odboru
investic a komunálního hospodářství, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zástupcem obce
ve sboru zástupců vlastníků pozemků pro Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Podolí
u Mnichova Hradiště.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

68/2019 - Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemky
p. č. 128/1, p. č. 2405/1, p. č. 2410, p. č. 2173/1, p. č. 2173/8, vše v k. ú. Mnichovo Hradiště ve
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV -
Podmokly, Teplická 874/8 za navrhovanou jednorázovou úhradu ve výši 130 Kč za každý započatý
běžný metr ve zpevněné části v Mnichově Hradišti, 30 Kč za každý započatý běžný metr v zeleném
pásu v Mnichově Hradišti, nejméně však 1.000 Kč + DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude
připočteno k uvedené částce bez DPH.
Z: ved. odboru IKH T: 28.02.2019 (uzavřít SOB)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

69/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 429/3 o výměře 57 m2
v k.  ú.  Mnichovo Hradiště  za  kupní  cenu 1.000 Kč/m2 paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

70/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 677/1 o výměře
cca 740 m2 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště za účelem zřízení zahrady za kupní cenu 500 Kč/m2
panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště, za
podmínky, že pan xxxxxxx odkoupí také část pozemku p.č. 902/3 o výměře cca 40 m2 za cenu 500
Kč/m2.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 1 (O. Knobloch), Zdrželo se: 0

71/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města navrhnout prodej části pozemku p. č. 902/3 
-  ostatní  plocha –  ostatní  komunikace o  výměře cca 48 m2 současným uživatelům pozemku a
vlastníkům  pozemku  p.  č.  677/17  v  k.  ú.  Veselá  u  Mnichova  Hradiště,  manželům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  295  01  Mnichovo
Hradiště za cenu 500 Kč/m2.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),



3/6

Proti: 1 (O. Knobloch), Zdrželo se: 0

72/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města řešit prodej pozemku p. č. 1295/3 ostatní
plocha - manipulační plocha o výměře 340 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště formou elektronické aukce,
nebo obálkovou metodou.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

73/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 385 – ostatní
plocha – ostatní komunikace o výměře cca 80 m2 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště za 350 Kč/m2
panu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem Mnichovo  Hradiště,  xxxxxxx,  294  13  Mohelnice  nad
Jizerou.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

74/2019 - Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 4N19/66 na pronájem části pozemku p.
č. 20/4 o výměře cca 1 631 m2 - orná půda v k. ú. Lhotice u Bosně s Českou republikou - Státním
pozemkovým úřadem, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov.
Z: ved. odboru IKH T: 28.02.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

75/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města nákup nemovitosti č.p. 27 na pozemku p.č.
97/1 v k.ú. Mnichovo Hradiště.
Z: vedoucí OIKH (materiál do ZaMě) T: 25.02.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

76/2019 - Rada města schvaluje hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH.
Z: vedoucí OIKH T:12.2.2019 (informovat členy komise)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

77/2019  -  Rada města  doporučuje  zastupitelstvu města  schválit  Změnu rozpočtu -  Rozpočtové
opatření 7/2018 dle přílohy.
Z: vedoucí FŠO T: 14.2.2019 předložení do ZaMě

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

78/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zvýšení výdajů rozpočtu sociálního
fondu o 120 tis. Kč (dosavadní rozpočet výdajů 1.460 tis. Kč, navýšený rozpočet výdajů 1.580 tis. Kč).
Změna nemá vliv na absolutní zvýšení celkových provozních výdajů rozpočtu města na rok 2018.
Z: vedoucí FŠO T: 14.2.2019 předložení do ZaMě

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.



4/6

Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

79/2019  -  Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Změnu rozpočtu  -  rozpočtové
opatření 1/2019 dle tabulek 1 až 4 přílohy.
Z: vedoucí FŠO T: 14.2.2019 předložení do ZaMě

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

80/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet Fondu rozvoje města na
rok 2019 dle tabulky č. 5 přílohy.
Z: vedoucí FŠO T: 14.2.2019 předložení do ZaMě

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

81/2019 - Rada města schvaluje návrh komise pro rodinu a sociální záležitosti ze dne 06.02.2019,
o poskytnutí individuálních dotací v sociální oblasti poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2019 a
uzavření veřejnoprávních v předloženém znění:

IČO Název organizace Název projektu Typ
žádosti Žádáno o Kč Návrh dotace

KROASOC v Kč
70845387 Semiramis o.s. Protidrogová prevence ve městě provoz 45.000,- 45.000,-

70155097 Centrum pro rodinu
Náruč, z.ú. Podpora zdravé rodiny a NRP provoz 49.000,- 49.000,-

Z: ved. odboru SVZ  T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

82/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh komise pro rodinu a sociální
záležitosti  ze dne 06.02.2019, na poskytnutí  finančních dotací v sociální oblasti  poskytovatelům
sociálních služeb pro rok 2019 a veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění:

IČO Název organizace Název projektu Typ
žádosti Žádáno o Kč Návrh dotace

KROASOC v Kč

40229939 Diecézní charita
Litoměřice Charitní pečovatelská služba provoz 756.600,- 572.700,-

40229939 Diecézní charita
Litoměřice Osobní asistenční služba provoz 127.300,- 127.300,-

29130140 Malyra s.r.o. Osobní asistence v domě Ludmila provoz 100.000,- 100.000,-

29043913 Spokojený domov,
o.p.s. Terénní sociální služby občanům MH provoz 400.000,- 100.000,-

Z: ved. odboru SVZ  T: 14.02.2019 (materiál pro ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

83/2019 - Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč spolku POJIZERSKÝ
FOLKLOR,  IČ  03387941,  se  sídlem  Bílá  Hlína  3,  295  01  Mnichovo  Hradiště,  za  udržování
regionálních folklorních tradic v rámci festivalu. Zároveň rada pověřuje starostu města podpisem



5/6

darovací smlouvy dle přílohy č. 2.
Z: místostarosta T: 28.02.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

84/2019 - Rada města schvaluje cenu příměstského tábora pořádaného Muzeem města Mnichovo
Hradiště v době letních prázdnin ve výši 2.000 Kč na dítě.
Z: vedoucí muzea T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

85/2019 - Rada města schvaluje Výroční zprávu za rok 2018 Městské knihovny Mnichovo Hradiště.
Z: ved. knihovny T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

86/2019  -  Rada  města  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  Komise  pro  kulturu,  cestovní  ruch  a
letopisectví konaného dne 30.01.2019 a souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města.
Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.
Z: tajemnice MěÚ T: 18.02.2019 (zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

87/2019 - Rada města jmenuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení) do Komise pro životní prostředí dalšího člena:

RNDr. Martinu Štrojsovou, PhD.
Bc. Janu Šťastnou
Lucii Podařilouvou

Z: místostarosta T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

88/2019  -  Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města
konaného dne 21.01.2019, souhlasí  s  jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá
tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady
města k jednotlivým usnesením komise. Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na
vědomí bez stanoviska.
Z: tajemnice MěÚ T: 22.02.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

89/2019 - Rada města bere na vědomí zápisy z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti
konaných dne 30.01.2019 a 06.02.2019, souhlasí s jejich zveřejněním na webových stránkách města
a  ukládá tajemnici  městského úřadu Mgr.  Kamile  Galetkové  předat  tajemníkovi  komise  přijatá
stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise. Informace k jednotlivým bodům programu



6/6

byly vzaty na vědomí bez stanoviska.
Z: tajemnice MěÚ T: 25.02.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

90/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Akční plán na roky 2019 – 2020.
Z: starosta T: 14.02.2019 (materiály do zastupitelstva)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

 
Ověřovatel zápisu: Ondřej Knobloch
 
 
Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta


